
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-CE 

CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi plqicadf.1  PR,

0  Cao 11 no quadro de avisos em JI1 / 	I ( 	, 
Lei municipal n° 319/ 13 

atiffIjor (a) 

 

PREFEITURA MUkICIPAL DE 

PALMACIA 

Extrato de Julgamento - Tomada de Preços n° 2019.11.04.01-TP — A Comissão de 
Licitação torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram 
HABILITADAS as empresas CONFAHT — CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, 
INOVAH EMPREENDIMENTOS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, JC 
EMPRRENDIMENTOS EIRELI ME e WU CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, por 
ter cumprido as normas editalicias, e INABILITADA por ter decumprido as normas 
editalicias as seguintes empresas: ALLVO COMERCIO E SERVIÇOS item 5.4.4.2.1,  
JP  SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI itens 5.4.5.3 e 7.2.4, e  KING  ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, itens 5.4.1, 5.4.5.3, 5.4.8.1, 5.4.9.1. Fica aberto o prazo 
recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não haja interposição de 
recurso, fica desde já, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 20 
de Fevereiro de 2020, As 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 
CNPJ 	07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 

unicef 



WWW.GADVD,COM  

QUARTA-F FAR 
- CI AilA - I 7 OF VEVI.Peill0 	VI 

ets.41wastin**: MI ttnelt...pa 
Menezes_ 

Ira nsmiss5a: TV Veicdes cc  
Mares e Radio 0•POVO/CEIN 
(FM 5.5e9 	AM 1010) 	" 

_ 

Fortaleza recebe etapa de 
desafio mundial de maratonas 

, SAo 7 maratonàs,  en-17 dias,  ern  7 continentes 

• •" I'. tti," 	(0,44•1:A 

"Yamos estudar bastante o 
adversítria e, a pattir dai,  
!twill-  em pratica tod(i aquilo  
clue  treinamos. l'ivemos alguns 

pelo primeiro turno, no dia 26 
de janeiro, o Tubarão da Barra 
derrotou o Barbalha por •I ao no 
estádio Elzir Cabral. 

Eatsdo do  Coari  - P.PdeIRINFRIoidelpel de 'Rapipoca = E...40tde ko-oã dopootiitiorprec4 
APP•oc, 1006 1..AR,Pg*,19:00 1•11•FRP-W JeleTonle ed...._.P140910, , ,.41e1r9RIP* E4' 4..9,./46,,_1 
Rsgetro a. foopal; Woe e;ro0Idel Aqui09.&? do 	uariirecikIloThiohIgmfix'""iir" 
To I nos bairroe`Mobred!!".3u9o, Noeo Riolzqflte a 	Ifiet  'te  at 	044  
acordo com  as depe#5cacaes,-ovared:idei 	 - 	 1ta doVe )'dp0c0,43,,Refer4ocia 
Erporesuo adiodkcidat;st liedeidgades !RA p cotqt).45F-11)(50t gINEIA oppritp7OP m,  r 
sob o it', 34.822.meroop--1k .1re.,...A460,00 skihrteo -ssii$1000:00 T94 114..4; '•?1501trolg.titiiitro r,i 
at:airmen:FA Cotiseene,teAd.e Setesda,conteeps4A'N V C ciLOVJUNI9Ft „ ..,irs 	r.i CNE.: „IN 

qd aienta figi$0,•-•;416.anta'kikaii*S.1301tie,4P 	,.: gi:liocrit# Ro ctipi job' , 
101) 0 n° I9,10:091/9001,40EeenOed04f.OISNAW il. . ..,..I1 IA RS/41400 

	

. , 	. If1287M-•.1t 
Ii ' ut.,'...0 .̂.4..:Vir-  ",'Mk.f _akii1#4.,flf.'ihtTAC7.tdOM.,,t ,....., 4c ...ft ,r0, ...;... .0 	.oppp.pmv., 

. 	 A 	• 	iffl 	 . . icieFla},elt Se9..,T• 	aSS0'9Ittrile A.9' 	,gdre 09' tee5.7. 
,,, d,,,..,,,,,,,,,c,,,,,y,,, 0,00,464.ko  641,  od..iadat-ra' =r1w90 ilb• Gehlednd Ft 	d'qvi,tteplw...;..,  
setor  at Lzdactios. Leorsrdo Ersto Vrana E'..e.veiiiic E,•¡,:oe,,,:' -..),, Ma It•-•:.3p9-CAtrE.':11 ,'0,,,,,,o o'2p211  

	

s 	 E.t.d. /to, cm* • ,p.i.kho, Municip,I ti, I,  _I p ,p,,-.3 - ..3i.rdt,, 33 ti <.:',3 NegSero de PI micsr 209 e! 
ARP; reterenta  ao  Pregeo PrOArt$ICi:li !.4-' 1'1 4-,,,  ryt.PP , 	p:> P,".-:-.4, P1402 pp. gye,KIN`' OF:Por,  .. 
contrataoSto de possoa juddlo. n,.-. , 1,  , v, ,- 1, ,e. 	„ . 	. 11.PEtt,.0115G04e oh,- 
e F...orrettia dos eel Jtos:perItocerao .a ,9,,,..-re,,,  I .1..- .o'r 	:I0,,OrtiFe_Pal!504Eti9,0 PeV#. !" . 

	

e eldr,nalW OFOrltere c , ..1.,E.E.qa 	00000.0ao.c..nIeek  

CA VALCCE 
••904 

.. 
4
,Irt9oPokt,trots  •:i  OIeb:, Iltwi.i-te. frÓ,V..5 a Mr, •.c.-• ,till 	 t 

100 tl,r
ode  

	

04449SsinatLra  da  A3 0710212020 , ;c' dl 	 ' au-ii'',13 	,• . 
E ririoOs aditaiOpPa* o Pomvcgopicl 	nEsGt4 	 toiss4a 	' - 

	

Elostolo.:. 	J 3,-. 
,0 n 3I.419 37249001 90. >nentsetta rk,i keno 01.  ,:i  ok 	. ,,Pori p.v0 or g a:  os  ;ma, ., .. 
OS 61.9.349.04 tee/acentos e'da4e.icete ad1. rrezopto, 0 ' :4 	cit TIVAIWP J:"/SE PIANILDO DE  
SOUSA  - EPP. inscrea co  cto,J• Wt.; pl/ °,V,24,:1...',2,,:',...41. 	do lioltain 07 •... 	.) . ', 0 ..,1•1 
olETEaao po R3:804.0110:00 (0IIIee-ent00,miele0tli '‘ ^'.' 0.".24 	f:  lerfftir‘p.: ::,,. 4;6,, ,. ,.„,;., 

-'.  dtP96iligkOda Pare oonsotta nO GO.4ery,o,e1o.••• ,,:-. •• .1,E. t 
Vane Sevenand. Pregoei3O,OFO4rItopipocaeCE.  li  !.... ,..,,,1 

inrstrins, .. 	• . 

19:00 11' 
9bjew 

ESTAOODOE.iEARA ..ROLEF.I.RJR.AmuNtr.:IPAL 	1"RA r.47.) AvZJ DC 	N 7E: DA EREw0STA 
GE PReÇOS  TOMADA  De.priços N' I 	02,;. 0‘s 	' 	.• ".,. 
r,ap,fmend 	3E 	 1, ,  

;ADS 	 EI9f.11.  j`,:t 1.. 
,.e. 

t134A:0.40x.f,,14','='.1...¡¡,4,. • .f ' 	 4,, 	 •1.:• 
il:1***(114.114 	ACIC. 044'111i/qv:, 	 ,s E : • 	 gf. leA 10 	ci 
PO.F.IFIRUtOr/ANG COS1ERE,0 	 , 	 .r„,: 1" 01 
1441+0,0 111.1,{)-$Ri.o(dro 	 TEc.I.P1:1,E:.;• 011, 	u,  • 

EstadO In Coati ,Prokitwa Munioipal do ItapipocA • b+it, • 	 H:45146 	 ?'; cc 1,3 
AW.01 1106 	 191,0P-...,• E 1:t r;i3 	; :E; , 	01440 Etc.o-,Snit.o N` I E 01,16+ 

obotoi4teg-is.,iiidels 	 e 	33' 	 7,3 	 hT, 

, 	 1.1 fir,,(14,121.1-.32'..1 
Vrg•fficir 	 :1.1 	 MDLTIPR+NT 
comeR6opeToNaR,SEIRELI -ME. 	ONP., 	 V, 

dit;14$'4V.)0 	 F. 	a, I co, 	 EtF.'2.F.P'  'RA :•:.,!r•';: 7,1 
CNP3 lAbk3e.0. 5.5,

•$04,,.0.:AKII- 	 , 	 " 
Vls:Cts:10tffiktio40kr,i), 	 cc 	 • 	yiC;TCK 	Pi 	.•::•‘:,-(A7C. 

CNE.I:00.,;,:,trEACOE F(4,-;F:or 	;:: 	 • 	o, 	E: 	••) 
0-o;s Sir 14%4: •UOIANADC OLD/URA 	 " 	 3 
:4‘,33 giebrete9t.a4o 	P,5:1!/.1416.1;, 	"V.3 	 ".! 	x 
e 	 +•••..4».,,:erarn on: 	 17, 	,..•„a 
me•o,00. Lleitac&es Pas,'"ordct.AIrx.  Sc.' 	 rjx ,  2:12;-7 

REPRODUçA0 

Eseado dd 	PeekRiira MonIolpel do Pa1rneeis Exlito 	JiiiiIareerto 70.10.1 	P/ogess 
2919 11.04.914P. A Con 	onpciacc toota.1K-iideoa;-,:!larna,s40 ,4100Y0 Iese de Reb;199956 MN) Axton: 
RAEILITAOAS ors einssreaes COI/PANT- CONSTRCITORPC NOLANDA LTDkAKNACt ENIEKEENDIME,NTOS 
Ei/ENTOE ESENVIÇOS ETDA,./C EIPARR•orAergiks EIRELFOEie, WU cotirRii0e,s_EfEAMp:)s 
EIREW.por 	,pdan noiddis eddelksii.o INAMTALIA 4;x :1Cot/IPIprIdO 0e dtert%oadtEe 
SOOLVIieeeItyresEasiALueo.c9mtRotokfliptvigps d6iiv 5 4;42 f¡,•LJP SERINÇOS,E,COCA 	ElKett 
dens 5.4 54"0 	R KING ENGENNARIAf EMPREEIEN1O5,EIU, 00054 1;?5.4.9.3,*4.9' I 
5.4 9 1.,FiwAait..?`prazo'rectx$41, +Ks .14191OO,PP LOKIdFaN*46.96197,  r,caix, 	4eArtetpodirto,, dc 
ecso f00deidõ fl,WL"#.4 ?1,13($10 ort or* Pec00** de V*901,09E014 20 do peVetiekiide 20, 

4.4 09:00h,„Inforrea0es Pr aA I do Edoonefb.141410-  CoME:; L.PtqetetE. 4017/8:6 8'512 C4'• Erancisca 
Sevanli deScOes ANesSilvaPreitddiitieliatdoesSec*Lx1/40o 	• 	. 	. 

gmao ob  CEARA PREFEITURA  eltINICIP,AL DO IGICLITTINGA •;..EXIRATO DO  CONTRATO  N. 
9020.0210.001 -  EXTRATO  CO  CONTRATO  oo EMPRRITADA EGA  PREÇO  GL094. CONTRATAN-
TEE Murer..Ipla do WiturIlr pc ,Ddicdçcn RI* .E6,9 FA0D4a Oa, 15 Cello, 11%-cd9fEig,,C4CNFU sOb,p 
re....12.,491 64009145 ,CONTRATA0A7 All. CONSTRUÇÕESA SERVIÇOS.EIRELINC:CFFP.riob'iFfe 
04402,219/9091.95 )MX70! Cprtratic3o.pe obrAidollAppOlitAtepr*So d&siablinail*Flidelde,abarate,, 
OFOnto 	do F.Fun¡proIpcielP0pAtit0r,C:-c OpigoPne;fon9iii,..OP EPPIltp tA,200;s€ 	,1.4,0:140:oa- 
GLOBAcR$ssa'.092.1i5tnorPOIKEPIC.taithontog r.c,R.veRlii,t 	406 4-0"Vefla 
TA00: !1,0410.5.1g9515 1 940' PI dbeRN/9 O&R 	.'?E;41VIE fooalk•Sieao0:11-t.4111 
P4ottiosa Ue4a;Nheee'de FUNASA ,d," M8119, ,151 	Oiktroi tone Unals. PfiNOÁMENTA41.10 
LEGAL Concor*cia E6i.tr.P-c0112.40IPAESAGIVOri Ptc.f/t4id Crii fecIerou eSSE;934, Wee 94,091 
etIes$5ei  SIGNATÁRIOS  SECRETAPIA DE selvoe Lek MPG,  NOBREGA VP*, OrktoPPON Aided.; 
Ptssse  Empresa  AILCONSTRUÇÕES E  SERVIÇOS  EiNECI=1:PE •=,,5f•iti$4, CoRrIn de Chi J9190‘IbloOltinga - 
CI: 10de lovp...v del.9219. ELISTENIO OA NOBREGA LIVIA ..0i4enNegr deÕespesa it4s.iik..tsaasksaJ.:io  

Complelar umu maratona 
tareia desatiadora. hnagina 

(Altar) laZer esse p.,renrso por 
sete dias com-eo 	(,-rn 

d06 soles corttiniMis. Esse 
o desafio de que prticipian 

da  World Marathon Challenge  
(WMC). A pend!tima etapa da 
Competição ocorre fiojt e10 I' or-
taleza, que recebe o evento pela 
primeira vez. 

A largada esta prevista para 
as 11 horas, no calçadão em 
frente à estátua de Iracema, 
na, praia do Mucuripe. A esti-
mativa é de que o Ultimo com-
petidor complete a prova por 
volta das 	tiaras. Realizada 
desde 2015, a prova reúne .35 
maratonistas de. todo Mundo, 
que viajarão para :osbotos de 
disputa em avião fretado, preH 
clsando Sol adaptar em Pcitico 
200 china dos locais de  prowl.  

do Sul: Novo. Estação da An 
tartica;  Perth,  Austrália; Dubai, 
Emirados ÁrabesJfnidos e Ma-
dri, Espanha. A WMC termina  
ern Miami,  nos Estados Unidos. 

O secretário de turismo 
Fortaleza,  Erick  Vasconcelos, 
acredita que a vinda da etapa 
do  World Marathon Challenge  
consolida a cidade corno palco 
de eventos esportivos de gran-
de porte, corra lo Ittonman,  Rally  
dos 	 ocapi6 e Meta 
-Maratona internacional de 
Fortaleza. 	c{itupetiOu conta  
Corn  corredores de muitos pai-
Ses e a divulgação no mundo 
todo, que irá poder ver as bele-
zas naturais de FOrtaleZei  co-
menta o secretário.  

Pella  regulamento da com-
-petiçiio, cada participante 
Pode'escolher entre correra 
maratona de 42 km, ou a meta 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°030 I FORTALEZA, 12 DE FEVEREIRO DE 2020 

Estado do Ceara — Prefeitura de São  Joao  do Jaguaribe — Aviso de Licitação. A  CPL  comunica aos interessados que próximo dia 06 de março de 2020, is 
09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 11.02.02/2020, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto e a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS (A GASOLINA E A DIESEL), 
DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUINOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 07h as 13h, 
no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 — Centro — Sala de Licitações. São  Joao  do Jaguaribe - CE, 11 de fevereiro de 2020. Jose 
Carlos Chaves Monteiro — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Palmficia - Extrato de Julgamento - Tomada de Preços 	2019.11.04.0I-TP. A Comissão de Licitação 
torna público o julgamento relativo a fase de habilitação onde foram HABILITADAS as empresas CONFAIIT — CONSTRUTORA HOLANDA 
LTDA, INOVAH EMPREENDIMENTOS EVENTOS E SERVIÇOS LTDA, JC EMPRRENDIMENTOS EIRELI ME e WU CONTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELLI, por ter cumprido as normas editalicias, e INABTLITADA por ter decumprido as normas editalicias as seguintes empresas: 
ALLVO COMERCIO E SERVIÇOS item 5.4.4.2.1,  JP  SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI itens 5.4.5.3 e 7.2.4, e  KING  ENGENHARIA E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, itens 5.4.1, 5.4.5.3, 5.4.8.1, 5.4.9.1. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N° 8.666/93. E caso não 
haja interposição de recurso, fica desde já, mareada a data de abertura da proposta de preços para o dia 20 de Fevereiro de 2020, is 09:00h. Informações: 
Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h. Francisca Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BICUITINGA - EXTRATO DE CONTRATO N" 2020.02.10.001 - EXTRATO DO 
CONTRATO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONTRATANTE: Município de lbicuitinga, localizado à Rua Edval Maia da Silva, 16 
Centro, Ibicuitinga, CE, CNPJ sob o n' 12,461.646/0001-55. CONTRATADA: ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ sob o N° 
04.302.210/0001-95. OBJETO: Contratação  dc  obras da P etapa da Ampliação do sistema integrado  dc  abastecimento de Agua do Município  dc  Ibicuitin-
ga-CE conforme Concorrência Pública NI° 02/2019-SESA-CP. VALOR GLOBAL: R$ 9.500.092,95 (nove milhões, quinhentos mil, noventa e dois reais e 
noventa e cinco centavos). DOTAÇÃO: 11.02.10.512.0010.1.040; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00, que serão custeadas com recursos Próprios 
e União, através da FUNASA  CV  2218/18, 1510000000- Outros  Cony.  União. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Concorrência Publica N°02/2019-SE-
SA-CP, de acordo com a Lei Federal 8.666/93 e suas demais alterações. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE SAÚDE — ELISTENTO DA NOBREGA 
LIMA - Ordenador de despesas e Empresa ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME — Sr. Jose Carlito de Lima Júnior. Ibicuitinga — CE, 10 de 
fevereiro de 2020. ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - Ordenador de Despesa da Secretaria de  Sande  

*** *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato da Ata de Registro de Pregos 	19.06.13/ARP-01; 19.06.13/ARP-05; 19.06.13/ARP- 
06, referente ao Pregão Eletrônico N" 19.06.13/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para as 
Creches Proinfância Tipo 1 dos bairros Mourão, Júlio, Novo Horizonte e Boa Vista, junto a Secretaria de Educação Básica, de acordo com as especificações, 
quantidades estimadas e condições constantes deste Termo de Referência. Empresas adjudicadas e homologadas: BRAVAR COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.°34.822.886/0001-70, vencedora com valor global estimado de R$ 104.414,70 (cento e quatro mil, quatrocentos e quatorze 
reais e setenta centavos); A N VASCONCELOS  JUNIOR  — ME, inscrita no CNPJ sob o n° 19.603.291/0001-30, vencedora com valor global estimado 
de R$ 14.140,50 (quatorze mil, cento e quarenta reais e cinquenta centavos); SAMUEL PADOVAM — ME, inscrita no CNPJ sob o n° 05.808.628/0001-
31, vencedora com valor global estimado de R$ 26.174,00 (vinte e seis mil, cento e setenta e quatro reais). Assinatura das Atas: 17/01/2020. Vigência: 12 
(doze) meses a contar da assinatura. As atas com os pregos e demais especificações encontram-se disponibilizadas para consulta no Governo Municipal de 
Itapipoca, setor de Licitações. Leonardo Bricio Viana Severiano. Pregoeiro Oficial. Ttapipoca/CE, 11 fevereiro de 2020. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20.08.01/ARP, referente ao Pregão Presencial N" 

20.08.01/PP. Objeto: Registro de Preço para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados de manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos pertencente a Secretaria de Infraestrutura, com reposição de peças, serviço de mecânica, capotaria e vidraçaria, geometria 
c balanceamento, cletrico-cletrônico, funilaria c pintura, serviços  dc  troca de  Oleo,  fluidos de freios c filtros, a ser efetuado cm conformidade com as 
recomendações técnicas legais. Assinatura da Ata: 07/02/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: 
VALCLEDESON CARNEIRO DE SOUSA ME inscrita no CNPJ sob o n.° 31.416.872/0001-69, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 com o valor 
global estimado de R$ 619.349,00 (seiscentos e dezenove mil, trezentos e quarenta e nove reais) e  JOSE  IVANILDO DE SOUSA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob  on."  27.244.593/0001-98, vencedora do item 07 com o valor global estimado de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). A ata com os preços 
c demais especificações encontra—se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca no setor  dc  Licitações. Leonardo Bricio Viana 
Severiano. Pregoeiro Oficial. Itapipoca/CE, 11 fevereiro de 2020. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 003/2020. 0 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba toma publico para conhecimento dos interessados que  fail  realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tombado sob o N° 003/2020, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO 
DE GÁS GLP DESTINADOS A ATENDER AS DTVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO ARACOTABA/CE. A Sessão  sera  realizada as 
09h0Omin do dia 03 de março de 2020, na Sala da Comissão situada a Avenida da Independência, n° 134- Centro - Aracoiaba/CE. A documentação do 
Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3337.1717. Aracoiaba/CE, 11 de fevereiro de 2020. Francisco Eudes Monte 
Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÔ — O Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde do Município de lcó/Ce, no uso de 
suas atribuições legais, considerando a necessidade de readequação do Teimo de Referência resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da 
administração, o processo licitatório de Pregão Presencial n°15.004/2020, cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais contratações de serviços  
dc  locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte lecnico c manutenção preventiva c corretiva onsitc, troca  dc  peças c componentes 
necessários à manutenção, bem como o fornecimento de insumos necessários a não interrupção dos serviços (exceto papel e grampo), visando atender de 
forma satisfatória a demanda necessária da Secretaria da Saúde do município de Icó-Ce. Icó (CE), em 10 de fevereiro de 2020. Marcos Antônio Nunes 
Barreto Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde 

5*0 *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico TS 2020.02.07.001. A Pracitura Municipal de 
Morrinhos, localizada na Rua José Ibiapina Rocha, SN - Centro - Morrinhos/CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Eletrônico N° 2020.02.07.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de locação de equipamentos de 
informática, com suporte e assistência  in-loco para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Morrinhos/CE, conforme especificações 
em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 27 de fevereiro de 2020 (27/02/2020), as 09:00hs. A licitação  sera  realizada no sitio 
eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Morrinhos/CE, 11 de fevereiro de 2020. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N." 2020.02.12.01 
ESTADO DO CEARA - MUNICÍPIO DE FORQUILHA -AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.02.12.01.0 Pregoeiro Oficial do Município 
de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que realizara o Pregão Eletrônico supra, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, SOB-
RESPONSABILIDADE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE. Abertura das propostas: dia 27 de fevereiro 
de 2020, as 09:00h. No sitio http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, 0 Edital poderá ser adquirido junto a  CPL,  situada á Av. Criança  Dante  Valório, N° 481 
- Centro - Forquilha/CE, nos dias úteis, das 8h As 12h e também no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Benedito Lusinete Siqueira Loiola— Pregoeiro. 

FSC  

MISTO  
Noel prolskia 

oartV foam 
reswateliguis 

FW.C12(303 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069 	 Ng 30,  quarta-feira,  12 de  fevereiro  de 2020  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA °LINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2020.02.04.01-SRPPE 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através de seu pregoeiro, torna público, 
que  fare  realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO ne. 2020.02.04.01-SRPPE, 
cujo objeto e SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE DE ENSINO  PUBLICS  DE NOVA 
OLINDA, CE, conforme termo de referencia, tipo menor preço, com data de abertura 
marcada para o dia 28/02/2020, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitage'o, situada 
na Av. Perimetral Sul, s/ n, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas 
no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone 
(0xx88) 3.546 - 1685. 

Nova Olinda-CE, 11 de fevereiro de 2020. 
LEONEL CASTILHO  GOES  DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  2020.02.11.01-SRP 

A ComIsseo de Licitação, com sede na Praça Anastácio Mala,  Ng  40 - Centro - 
Ordis-CE, comunica U3S interessados que no dia 27 de fevereiro de 2020, es 09:00hs, 

estare abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2  2020.02.11.01-SRP, Objeto: 
Registro de Pregos destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda 
escolar do Município de Ores, junto a Secretaria de Educação, Esporte e Juventude, tudo 
conforme anexo I do edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, 
ou pelos os  sites:  vevw.b11.org.br. ou pelo o Portal das licitções: 
http://municipiosece.ce.gov.britce-municipies/.  

Ores-CE, 11 de fevereiro de 2020.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  2019.11.04.01-TP 

A Comisseo de Licitação torna público o julgamento relativo a fase de 
habilitageo onde foram HABILITADAS as empresas CDNFAHT - Construtora Holanda Lida, 
Inovah E.mpreendimentos Eventos E Serviços Leda,  IC  Empreendimentos Eireli ME e WU 
Construções e Serviços Eirelli, por ter cumprido as normas editalicias, e INABILITADA por 
ter descumprido as normas editalicias as seguintes empresas: ALLVO Comércio e Serviços 
item 5.4.4.2.1,  JP  Serviços e Locaykies Eireli itens 5.4.5.3 e 7.2.4, e  KING  Engenharia eE 
Empreendimentos Eireli, itens 5.4.1, 5.4.5.3, 5.4.8.1, 5.4.9.1. Fica aberto o prazo recursal, 
nos termos da Lei Federal N2  8,666/93. E caso  nee  haja interposição de recurso,  flea  desde 
ja, marcada a data de abertura da proposta de preços para o dia 20 de Fevereiro de 2020, 
'es 09:00h. Informações: Praça 7 de Setembro, No 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 
12:00h. 

Palmecia - CE, 11 de fevereiro de 2020. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comisseo de Licitaçeo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  20200207.01.PERP 

A Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Econômico da PMP torna público  
(We  realizará no dia 28 de fevereiro de 2020, es 095, no  Site:  www.b1Lorg.br, o Pregão 
Eletrônico N' 20200207.01-PERP, referente ao Registro de Preços para Contratação de 
Serviços destinados aos Eventos promovidos pelas Secretarias Administrativas do Município 
de Pindoretama-CE, conforme Termo de Referencia. O Edital estará disponivel nos  Sites:  

www.b11.org.br  e http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes,  e na sede da PMP no período 
de 08h is 14h,  ern  dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste 
aviso. 

Pindoretama-CE, 10 de fevereiro de 2020.  
JOSE  JOACILIO AIRES ALBINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2  2/2020 

Chamada Pública rel 002/2020. Para aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. conforme 612  do 
art.1.4 da Lei ng 61.947/2009v Resoluções CD/FNDE n.9  26, de 17 de junho de 2013, ng 04, 
de 02 de abril de 2015 e ire  at.,  de 08 de fevereiro de 2017. A Prefeitura Municipal de 
Potengi, Estado do Ceará, pessoa juridica de direito público, com sede á Rua Jose Edmilson 
Rocha, 111  135, inscrita no CNPJ sob ng. 07.658.91.7/0001 - 27, representada neste ato pela 
Prefeita Municipal, a Senhora  Antonia  Alizandra Gomes das Santos Rodrigues, no uso de 
suas prerrogativas legais, e considerando o disposto no  art.  14, da Lei nu 11.947/2009 e 
nas Resolucôes CD/ENDE ng 26, de 17 de junho de 2013, nu 04, de 02 de abril de 2015 e 
ng 01, de 08 de fevereiro de 2017, através da Secretaria Municipal da Educação, 
representada aqui, pela Senhora Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza, vêm realizar 
Chamada Pública para aquisição de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar e do 
Etnpreendedor Familiar Rural, destinada ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, durante o  period°  letivo escolar de 2020. Os interessados 
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores lndividuais) deverão apresentar a 
Documentação para Habilitação e Projeto de Venda no periodo de 17 de fevereiro à 08 de 
março de 2020, das 08:00 h às 16:00h, na sede da Secretaria Municipal da Educação, 
localizada à vila Andrade, N9 29, Potengi - CE, CEP: 63.160 - 000. 

Potengi - CE, 11 de fevereiro de 2020. 
ANA MARIA RODRIGUES MENDES DE SOUZA 

Secretária Municipal de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE CONTRATO N 25/2020.5MS 

Espécie: Contrato N' 0025/2020-SMS, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:  DX  INDUSTFaA, 
COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-EPP.  CNN:  02.228.938/0001-99. OBJETO: 
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos odontológicos destinados es 
Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontoldgicas da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 044/2019. VALOR: RS 1.5.047,10 (Quinze Mil, Quarenta e 
Sete Reais e Dez Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será acompanhada e 
fiscalizada pelo Felipe Freire de Carvalho, Gerente da Célula de Saede Bucal. Data da 
Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Prazo de Vigência e de Execução: O prazo de vigêrcia 
do contrato sere de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: 
Representante da Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Claudia Sperge. Viviane de  Marais  Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. 
Data: 10 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 26/2020-SMS 

Espécie: Contrato N° 0026/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: QUICKBUM E-COMMERCE  
EIRELI CNPJ: 30.323.616/0001-64. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
equipamentos odontológicos destinados as Unidades Basicas de Saúde e Centro de 
Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Sailde de Sobral/CE, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 044/2019. Valor: R$ 
1.400,00 (Um Mil e Quatrocentos Reais). Da Fiscalização: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Felipe Freire de Carvalho, Gerente da Célula de Saúde 
Bucal. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Prazo de Vigência e de Execução: 
prazo de vigência do contrato  sera  de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
Signatários: Representante da Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. Representante 
da Contratada: Sr.2  Thayna Rodrigues Domingos. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora 
Juridica da SMS. Data: 10 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 27/2020-SMS 

Espécie: Contrato N" 0027/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 05.375.249/0001-03. Objeto: 
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos odontológicos destinados as 
Unidades Besicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referencia do edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregão Eletrônico  el"  044/2019. Valor Global: R$ 61.088,80 (Sessenta e Um 
Mil, Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será 
acompanhada e fiscalizada pelo Felipe Freire de Carvalho, Gerente da Célula de Saúde 
Bucal. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Prazo de Vigência e de Execução: 
prazo de vigência do contrato sere de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
Signatários: Representante da Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. Representante 
da Contratada: 	Roseleia Pereira Lages. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora 
luddica da SMS. Data: 10 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N' 28/2020-SMS 

Espécie: Contrato n° 0028/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: HOSPITRONICA COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS  MEDICOS  HOSPITALARES LTDA-ME CNPJ; 17.737.428/0001-14. Objeto: 
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos odontológicos destinados as 
Unidades Básicas de SaUde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria 
Municipal da Satide de Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos 
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. 
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 044/2019. Valor Global: 8.5 29.592,00 (Vinte e Nove Mil, 
Quinhentos e Noventa e Dois Reais). Da Fiscalização: A execução contratual sere 
acompanhada e fiscalizada pelo Felipe Freire de Carvalho, Gerente da Célula de Saúde 
Bucal. Data da Assinatura: 11 de fevereiro de 2020. Prazo de Vigência: 0 prazo de vigência 
do contrato  sera  de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: 
Representante da Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Sr.a VVillian Felipe Almeida. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica 
da SMS. Data: 11 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 29/2020-SMS 

Espécie: Contrato  el°  0029/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PROSAÚDE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI-EPP CNPJ: 26.383.168/0001-17. Objeto: Constitui Objeto deste 
Contrato a Arluisição de equipamentos odontológicos destinados às Unidades Básicas de 
Sailde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral-CE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referencia do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 
044/2019. Valor: R$ 3.989,10  (Tres  Mil Novecentas e Oitenta e Nove  Reels  e Dez 
Centavos). Da Fiscalizageo: A execução contratual sere acompanhada e fiscalizada pelo 
Felipe Freire de Carvalho, Gerente da Célula de Saúde Bucal. Data da Assinatura: 10 de 
fevereiro de 2020. Prazo de Vigência e de Execução: O prazo de vigência do contrato sere 
de :12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da 
Contratante: Regina  Celia  Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Maria Carolina 
Sousa dos Santos. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Juridica da SMS. Data: 10 de 
fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 30/2020-5MS 

Espécie: Contrato N° 0030/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: PONTE & BRITO LTDA-ME 
CNPJ: 09.394.355/0001-67. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de 
equipamentos odontológicos destinados es Unidades Básicas de Saúde e Centro de 
Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo  
Corn  as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico  el'  044/2019. Valor: R$ 
8.326,67 (Oito Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Sessenta e Sete Centavos). Da 
Fiscalização: A execução contratual sere acompanhada e fiscalizada pelo Felipe Freire de 
Carvalho, Gerente da Célula de Saúde Bucal. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. 
Prazo de Vigência e de Feecução: O prazo de vigência do contrato sere de 12 (Doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Regina  
Celia  Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Francisco Sevio Ponte. Viviane de 
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. Data: 10 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 31/2020-SMS 

Espécie: Contrato N° 0031/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA:  LIFE CENTER  COMÉRCIO E 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 21.227.039/0001-16. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos analgésicos e  anti-inflamatórios 
destinados as unidades de saúde da Secretaria Municipal de Satide de Sobral-CE, de acordo 
com as especificaçbes e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital 
e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 125/2019. Valor: R$ 
48.600,00 (Quarenta e Oito Mil e Seiscentos Reais). Da Fiscalização: A execução contratual 
sere acompanhada e fiscalizada pelo Luiz Gaidino da Costa Filho, farmacêutico responsável 
peio Setor de Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal 
da Sailde do Municfpio de Sobral. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Prazo de 
Vigência e de Execução, 0 prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, 
contados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contratante: Regina  
Celia  Carvalho da Silva. Representante da Contratada:  Jean  Lucas Dassoler. Viviane de 
Morais Cavalcante - Assessora Juridica da SMS. Data: 10 de fevereiro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N°  32/2020-SUS 

Espécie: Contrato N° 0032/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, 
representada pela Secretaria Municipal da Sailde. CONTRATADA: DIMAPOL DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA CNPJ: 12.337.358/0001-93. Objeto: Constitui 
Objeto deste Contrato a Aquisigeo de Material de Consumo, para atender as necessidades 
dos órgãos e entidades públicos tIo Município de Sobral-CE, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referencia do Edital e na 
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N" 060/2019. Valor: RS 6.322,50 
(Seis Mil, Trezentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos). Da Fiscalização: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente 
da Célula de Logistica. Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2020. Prazo de Vigência e de 

Este dicurnento pods  ser  veridcado no  endereço  eletrônIco 
hatruliviVevnin.Rov.briautentiddadendenl. Coin côdigo 0530202.0023.200150 

Document°  assinado digltalinente  consomme  MC na 2.200-2 de 24/073/2001. ICP 
sue institui a Infraestrutora de Chaves  nations  Brasileira IGO-Brasil. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

